各镇（街）中心学校、各学校：

依据《关于鄂城区中小学幼儿园教师培训工作的通知》

（鄂城教师发[2023]2 号）文件精神，鄂城区教育局将举办

校本研修引领者培训班。现将有关事项通知如下：

一、参训对象

鄂城区中小学幼儿园校本研修引领者，共 198 名，名单

附后。

二、培训时间

2023 年 12 月 16 日—12 月 17 日，9：00 正式开班。

三、培训地点

育才中学报告厅

四、培训内容

培训时间
课程

模块
课程专题（内容） 主讲（持）人

第

一

天

9:00-9:30
开班

仪式
项目开班，领导致辞

鄂城区

教育局领导

中国教师研修网

项目组

9:30-12:00
内部

会议

鄂城区 2022-2023 学年度继续教育工

作总结大会
鄂城区教育局

14:00-17:00

校本

研修

关键

知识

【专题讲座】《混合式校本研修活动设

计与实施》

（1）校本研修的定义、特点与意义；

（2）校本研修的理论基础：学习型组

织理论、教师专业发展理论等；

（3）校本研修的实践探索：集中培训

与非集中培训的具体做法

（4）校本研修的组织与管理：研修计

划、实施与评价

陈雄伟

湖南省长沙市

明德望城学校

第

二

天

9:00-12:00

校本

研修

关键

能力

【主题讲座】《校本研修的课程设计与

实施策略》

（1）校本研修课程设计的原则与方法；

（2）校本研修课程内容的选择与整合：

学科知识、教育技能、教育理念等；

（3）课堂实施的策略：分组合作、案

例分析、教学观摩等；

（4）课程评价的方法与标准：自我评

价、同伴评价、专家评价等

向军

湖南省长沙市青

竹湖湘一外国语

学校

14:00-17:00

校本

研修

团队

建设

【主题讲座】《校本研修的运行机制》

（1）研修团队的建设与发展：组织结

构、人员配置、能力提升等；

（2）研修活动的运行机制：研修计划、

实施与评价的协同推进；

（3）研修成果的分享与推广：成果展

示、交流研讨、推广应用等

张新蔚

湖南省长沙市

芙蓉区实验小学

五、参训要求

1、参训教师需按时参加培训，不替换，不携带家属参训。

2、培训期间教师的参训费、资料费、中餐费（不提供住

宿）由鄂城区教育局承担，交通费由派出单位据实报销。

3、参训教师按培训要求完成培训任务。

4、其它未尽事宜另行通知。

鄂城区教育局

2023 年 12 月 6 日

附：参训教师名单

*工作单位 *姓名

鄂州市吴都中学 周伟

鄂州市吴都中学 刘轩

鄂州市第三幼儿园 何盼

鄂州市第三幼儿园 罗婷婷

鄂州市实验幼儿园 阮明艳

鄂州市实验幼儿园 徐晶

育才中学 汪雪

育才中学 王宇晖

鄂州市第五中学 曾彦

鄂州市第五中学 姜爱容

长港镇中心学校 柯炳才

长港中学 杜虎

长港中学 潘克祥

长港镇夏沟小学 胡涛

长港镇夏沟小学 高长虹

长港镇峒山小学 陈瑶

鄂州市实验小学本部 赵俊

鄂州市实验小学恒大分校 姜慧

鄂州市吴都小学 洪利银

鄂州市吴都小学 廖斐

鄂州市第一幼儿园 曹薇

鄂州市第一幼儿园 朱牡丹

鄂州市吴都小学 王建勇

新民街小学 廖思红

新民街小学 陈敏

鄂州市第一中学 肖怡婷

鄂州市第一中学 陈小平

泽林镇中心学校 肖志刚

泽林中学 肖聪

泽林中学 周茜

程潮中学 陈虓

程潮中学 王娅

陈桥小学 方承明

成海小学 王军民

大山小学 朱江华

建新小学 熊幼平

楼下小学 肖文科

楼下小学 杨丽琼

寿桥小学 董国家

塔桥小学 程正祥

桐城小学 肖运银

涂桥二小 王丹

团结小学 杨文华

翁垴小学 徐良明

兴桥小学 王玉芹

杨方小学 李沙沙

洋泽学校 王崇宝

洋泽学校 王中兰

余山下小学 余玲利

泽林小学 何静

泽林小学 王雪萍

花湖中学 刘国华

花湖中学 蔡甜

花湖实验学校 李刚

花湖实验学校 张晶

新建小学 邵文珏

新建小学 张婷

白龙教学点 田俊

阮湾小学 彭桃

阮湾小学 汪佩

永华教学点 甘婷

东庙教学点 王燃野

八庙小学 吴春艳

八庙小学 彭欢

刘钊小学 徐芳

刘钊小学 叶晓颖

华山小学 叶子

华山小学 陈芳

胄山教学点 侯彩云

花湖中校 陈金红

鄂州市官柳小学 吴娴

鄂州市官柳小学 高超

汀祖镇中心学校 丁美艳

汀祖中学 李儒赋

汀祖中学 黄雯钰

泉塘中学 周辉

泉塘中学 张婷

丁祖小学 沈剑

丁祖小学 丁爱芬

桂花小学 李娟

桂花小学 胡颖

凤凰小学 李秀婷

凤凰小学 李洁

刘显小学 沈国忠

刘显小学 刘泽华

王寿小学 吴文

王寿小学 王莲花

洪山小学 张潇

石桥小学 丁黎

刘云小学 杨秋友

刘云小学 刘葵葵

董胜小学 熊青云

张祖小学 何国平

张祖小学 余慧敏

刘畈小学 熊树荣

刘畈小学 龚诚

王边小学 邓秀君

王边小学 邱三惠

吴垴小学 闵育恒

吴垴小学 邱彩霞

丁坳小学 刘武英

丁坳小学 刘海燕

七里界中心小学 周克军

七里界中心小学 杨小凤

华光小学 周志坚

华光小学 张薇

塘角头小学 刘飞

塘角头小学 石珍

西山街道中心学校 程晓斌

泽林高中 周学东

泽林高中 何国平

鄂州市第二幼儿园 熊丽

鄂州市第二幼儿园 赵子仪

武昌学校 桂伟杰

武昌学校 黎秋香

鄂州市明塘小学 姚国军

鄂州市明塘小学 李玉妹

碧石渡镇中心学校 余金刚

碧石渡镇碧石中学 陈颖

碧石渡镇碧石中学 龙航

碧石渡镇李边小学 卢艳

碧石渡镇李边小学 肖洁

碧石渡镇黄土咀小学 凌海艳

碧石渡镇黄土咀小学 熊萃玲

碧石渡镇虹桥小学 皮孝前

碧石渡镇虹桥小学 苏梦穹

碧石渡镇龙会山小学 金良东

碧石渡镇金文武小学 杨丽珍

碧石渡镇樟树岭小学 杜 立

碧石渡镇金盆小学 吴倩

碧石渡镇李家境小学 卢琛

东方红小学 金惠敏

东方红小学 彭湃

古楼街道中心学校 姜凯

庙鹅岭小学 吴婧

庙鹅岭小学 包文礼

古楼小学 李慧琼

古楼小学 刘璐

五里墩小学 盛冠中

五里墩小学 吴娟

杜山镇中心学校 卢程

杜山镇旭光中学 熊中文

杜山镇旭光中学 柯少平

杜山镇旭东中心小学 余俊超

杜山镇旭东中心小学 张淑蕊

杜山镇先台教学点 罗方

杜山镇东王小学 陈刚

杜山镇东王小学 姜叶

杜山镇路口教学点 马威

杜山镇柯营教学点 简子俊

西山小学 赵霖

西山小学 胡世猛

鄂州市实验小学本部 李明杰

鄂州市实验小学本部 朱德珩

司徒小学 谢友财

司徒小学 官颖

南塔小学 陈婷

南塔小学 张艳红

辅人实验小学 徐笑英

辅人实验小学 彭庆安

菜元头小学 苏雪芹

菜元头小学 王志军

洋澜小学 万云浩

洋澜小学 吴春霞

中梁幼儿园 刘婵娟

中梁幼儿园 方丽

南塔幼儿园 周秀静

南塔幼儿园 钟乐

东升幼儿园 叶倩倩

东升幼儿园 柳细霞

莲花小学 周国荣

莲花小学 季梦瑶

中心学校 李文彬

洪港小学 赵柳

洪港小学 王菲

洋澜幼儿园 杨洪秋

洋澜幼儿园 李婷

樊口中学 余晓燕

樊口中学 汪华贵

得胜小学 郑红兵

得胜小学 柯亚梅

杜山小学教学点 肖辉

樊口中心小学 徐春燕

樊口中心小学 黄彩霞

范墩小学教学点 徐春燕

钮墩小学教学点 许林根

周屴小学教学点 李芳

周铺小学 陈金花

周铺小学 陶剑霞

樊口实验幼儿园 肖阳静

樊口实验幼儿园 王珊

樊口中校 梁朝波

鄂州市第三中学 周丽东

鄂州市第三中学 任潇潇

秋林高中 纪建文

秋林高中 熊云峰

鄂州市石山中学 柯常文

鄂州市石山中学 熊浩然